
• 
CORSAI N 

II 

SI-25-2017 
EN LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE LA CORPORACIÓN 
SALVADOREÑA DE INVERSIONES, UBICADA EN AVENIDA LAS BUGANVIUAS 
NÚMERO 14, COLONIA SAN FRANCISCO, SAN SALVADOR. 

VISTA LA SOLICITUD SI-25-2017, PRESENTADA POR LA SEÑORA 
MEDIANTE LA CUAL REQUIERE LA SIGUIENTE INFORMACIÓN: 

"1-Copia de los presupuestos de la institución aprobados y de los presupuestos ejecutados de 
2007 a 2017. 
2-Copia de las programaciones anuales de adquisiciones y contrataciones institucional de 2007 
a 2017." 

CONSIDERANDO QUE: 

I. LA SOLICITUD CUMPLE CON LOS REQUISITOS QUE ESTABLECE EL 
ARTÍCULO 66 DE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA (EN 
ADELANTE LAIP) Y 50 DEL REGLAMENTO DE LA LAIP. 

II. LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS CORRESPONDIENTES BRINDARON 
RESPUESTA A LOS REQUERIMIENTOS QUE ANTECEDEN, REMITIENDO LA 
INFORMACIÓN RELATIVA A LOS REPORTES DE LA EJECUCIÓN 
PRESUPUESTARIA DE EGRESOS E INGRESOS A NIVEL INSTITUCIONAL DE 
LOS AÑOS 2007 A OCTUBRE DE 2017. 

III. LA INFORMACIÓN RELATIVA A LAS PROGRAMACIONES ANUALES DE 
ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES DE 2007 A 2017, SE 
ENCUENTRA DISPONIBLE EN LA PÁGINA DE COMPRASAL: 
• https://www.comprasal.gob.sykomprasal  web/ 
• PAAC, seleccionar el AÑO deseado y luego GRUPO (por institución, luego autónomas, 
institución y CORSAIN.) 

POR TANTO, DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 3, 4, 62, 65, 70 Y 72 DE LA LAIP, LA 

SUSCRITA OFICIAL DE INFORMACIÓN RESUELVE: 

CONCEDER EL ACCESO A LA INFORMACIÓN REQUERIDA. 

NOTIFÍQUESE AL CORREO ELECTRÓNICO PROPORCIONADO POR LA 

PETICIONARIA. 

SAN SALVADOR, A LAS 14 HORAS Y 05 MINUTO ,..7.-71.-1 -.::::  . 20 DE NOVIEMBRE DE 2017. 

4  OFICIAL DE I 
. ' 

1  1 1400;imACIÓN  4,7> r  ,  A„.„, 	 ,.,.. 

,,  .  , ......._ 	_. 
Licda. María  e  abriela  r  amos Manzanarez 

Oficial de It ormación 
Corporación Salvadoreña de Inversiones 

2254-9500 


